

**Fag:** dansk, matematik og musik

**Klassetrin:** 0. klasse

**Lærer:** Lone Møller

**Skoleår:** 2024-25

## Indhold:

### Undervisningen i 0. klasse tager i år udgangspunkt i Fælles Mål med følgende indhold og mål:

- Leg skal udgøre et centralt element i undervisningen med vægt på legens egenverdi og læring gennem leg og lege lignende aktiviteter.
- Undervisningen tager udgangspunkt i at videreudvikle færdigheder, viden og erfaringer, som børnene har tilegnet sig i familie, dagtilbud og fritid.
- Undervisningen skal tilstræbe, at børnene udvikler lyst til og motivation for at beskæftige sig med skolens indhold og sociale fællesskab.

### Sociale færdigheder:

Undervisningen tager udgangspunkt i skolens kollektive sociale mål for indskoling. Børnene skal være med til at opbygge klassens normer og regler ved f.eks. at fortælle hinanden, hvad det enkelte barn forstår ved at være en god kammerat. Igennem leg skal børnene opleve betydningen af at have venner og vedligeholde venskaber.

Det er utrolig vigtigt, at alle børn føler, at de er en del af fællesskabet, at de bliver taget alvorligt af både børn og voksne og kan bidrage med noget til fællesskabet.

### Fællesskabet vil blive styrket ved

- at børnene øver sig i at tale en ad gangen
- at børnene øver sig i at lytte til den, der taler
- at børnene øver sig i at overholde aftaler
- at børnene skal holde orden på deres garderobeplads og siddeplads
- at børnene på skift skal være dukse og holde orden i klassen
- at børnene øver sig i at lave gruppearbejde

### Sprog og udtryksformer:

Undervisningen i dansk tager udgangspunkt i bogen ”Molevitten” Børnene skal lære hvordan bogstaver og ord lyder. Vokaler og konsonanter øves, således at hele alfabetet er gennemgået omkring vinterferien.

Til hjælp med konsonanterne og vokalerne vil børnene lære håndfonemer, hvilket vil sige at børnene lærer at forbinde bestemte håndbevægelser med de enkelte konsonanter og vokaler.



Vi vil lave forskellige sproglege, rim og remser, samtale, oplæsning af billedbøger og bøger uden billeder, genfortælle, lege med bogstaver på computeren og bygge videre på og færdiggøre sætninger, som andre er begyndt på. Vi vil også deltage i emner på tværs af klassetrinnene i indskolingen.

**Fag:** matematik

**Klassetrin:** 0. klasse

**Lærer:** Lone Møller

**Skoleår:** 2024/25

## Indhold:

I undervisningen sættes der fokus på undersøgende, eksperimenterende og legende aktiviteter, der vil blive tilrettelagt så børnenes naturfaglige forståelse udbygges, herunder begreber som tid og rum, årets og døgnets gang samt vejret.

I undervisningen vil der blive lagt vægt på at udvikle børnenes interesse, nysgerrighed og respekt for naturen.

Undervisningen skal også udvikle børnenes kendskab til matematiske begreber og tal.

Undervisningen tager udgangspunkt i bogen ”Matematrix”, hvor vi skal arbejde med matematiske begreber og færdigheder, som er nyttige i børnenes hverdag.

I vores dagligdag vil vi bruge matematikken til at beskrive ting i vores omgivelser som stor, lille, tung, let, cirkel, trekant, firkant, tælleopgaver og meget andet.

Undervisningen skal i det hele taget sigte imod at udvikle børnenes sprog, så de kan beskrive, navngive og diskutere naturfaglige iagttagelser, genstande og fænomener.

**Fag:** Musik

**Klassetrin:** 0. klasse

**Lærer:** Lone Møller

**Skoleår:** 2024/25

## Indhold:

Undervisningen vil blive tilrettelagt således, at børnene får mulighed for at bruge alle deres sanser og erfare at indtryk og oplevelser kan opnås fra forskellige udtryksformer og medier såsom billeder, musik, sange, film, fortællinger og drama. Børnene skal selv gøre erfaringer og eksperimentere med at anvende disse udtryksformer både i voksenstyrede og i frie aktiviteter på eget initiativ.

Igennem skabende aktiviteter skal børnene opnå kendskab til brug af forskellige redskaber, instrumenter, materialer, teknikker og arbejdsformer, der knytter sig til det praktisk/musiske område.

*Lone Møller, klasselærer*

